3

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ

                            РЕШЕНИЕ

 25.12.2018 г. № 13/6

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  решение Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 18 марта 2014 года № 4/8

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании Протеста Кузьминской межрайонной прокуратуры ЮВАО города Москвы от 25 октября 2018 года № 7-2-2018/9077 Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
      1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа  Кузьминки от  18 марта 2014 года № 4/8 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы по рассмотрению документов для перевода жилого помещения в нежилое и согласованию проекта решения уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме»  следующие изменения:
1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Обращение, проект решения о согласовании либо отказе в согласовании и документы по переводу, указанные в п. 2.1 рассматриваются на очередном заседании Совета депутатов не позднее 30 календарных дней со дня регистрации обращения Департамента. В случае если в течение указанного срока не запланировано проведение очередного заседания Совета депутатов, созывается внеочередное заседание в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов.»;
1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Совет депутатов осуществляет информирование многоквартирного дома о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном доме путём размещения сообщений в письменной форме в помещениях данного дома, доступных для всех собственников помещений, на информационных стендах муниципального округа, на территории которого расположено соответствующее помещение, на информационных стендах в органе местного самоуправления, в управе, а также посредством размещения информации на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
1.3. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Основанием для отказа в согласовании проекта решения о переводе жилого помещения в нежилое является нарушение порядка проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме. Решение Совета депутатов об отказе в согласовании проекта решения о переводе жилого помещения в нежилое должно быть мотивированным. Иные обстоятельства не могут являться основанием для отказа Советом депутатов в согласовании проекта решения.».
2. Направить настоящее решение в Кузьминскую межрайонную прокуратуру ЮВАО города Москвы, Департамент жилищной политики и жилищного фонда города Москвы,  Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального округа
Кузьминки 						               А.Л. Калабеков